

Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
ks. Jan Twardowski



Szanowni Państwo,

Koleżanki i Koledzy

Z wielkim smutkiem informujemy, że 23 września odeszła od nas **dr Kornelia Rybicka**, koleżanka o osobowości bogatej i wyrazistej. Była wieloletnim aktywnym członkiem Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Edukacyjnej, brała czynny udział w corocznych Krajowych Konferencjach Diagnostyki Edukacyjnej, prezentując wyniki swoich badawczych poszukiwań. Opublikowała 15 artykułów, których była autorką lub współautorką.

Silna, niezłomna, energiczna, zainteresowana, wspierająca, oddana sprawie, zaangażowana we wszystko, czego się podejmowała.

Kornelia Rybicka była doktorem nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa. Od roku 1997 pracowała na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Pracę na uczelni łączyła z wieloma zadaniami służącymi szkole. Była doradcą metodycznym przy Oddziale Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu, współpracowała z Okręgową Komisją Egzaminacyjną w Poznaniu, prowadziła wiele zajęć warsztatowych dla dyrektorów szkół, doradców metodycznych i konsultantów ogólnopolskich w ramach działań Ośrodka Rozwoju Edukacji w Warszawie. Dr Kornelia Rybicka sprawowała opiekę merytoryczną ze strony UAM nad eksperymentem pedagogicznym: *Sukces szkolnej edukacji przy nastawieniu uczniów na rozwój według założeń Carol Dweck* w III LO w Kaliszu. Przez wiele lat brała udział w pracach Komisji Okręgowej Olimpiady Literatury i Języka Polskiego w Poznaniu.

Na XXIV Krajową Konferencję Diagnostyki Edukacyjnej nadesłała artykuł *Sterowanie uczącym się mózgiem*, napisany wspólnie ze Stanisławem Plebańskim, w którym opisała eksperyment pedagogiczny: *Sukces szkolnej edukacji przy nastawieniu uczniów na rozwój według założeń Carol Dweck* realizowany w III LO im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu.

Będzie nam bardzo brakowało jej mądrej, rozważnej rady, polotu, uśmiechu, a także troski, z jaką myślała o uczniu, szkole i edukacji.

Zarząd Główny

Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Edukacyjnej